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نگاهی به وضعیت مالی - اداری حاکم بر میهن
مطالعات تاریخی نشان می‌دهد در برخی کشورهای جهان که سیاست در هم 
تنیدگی زیادی با اقتصاد آن کشور پیدا می‌کند، به مرور زمان اقتصاد آن کشور 
از بین می‌رود... این اتفاق با بزرگ‌تر شدن دیوان سالاری، افزایش هزینه‌های 
دولتی و نهاد‌های غیردولتی سیاسی رانتی که از بودجه عمومی‌تغذیه می‌کنند، 
عدم تطابق هزینه‌ها و درآمد‌های واقعی )کسری بودجه(، بیش برآورد نادرست 
هزینه‌ها در بودجه‌های سالیانه، استقراض از بانک مرکزی، چاپ پول، کاهش 
ارزش پول، افزایش نقدینگی، تورم و سیاستگذاری‌های ضد و نقیض در جهت 
مدیریت و... همراه می‌شود که به ناپایداری اقتصادی و استمرار آن به عدم ثبات 

سیاسی منجر می‌گردد. 
از مصادیق این اقدامات را می‌توان دخالت در بازار‌ها، کنترل و سرکوب 
قیمت‌ها، پرداخت یارانه‌ها، تعیین قیمت ارز و نرخ بهره و امثالهم دانست؛ که 
عمدتا با هدف مهار تورم خود ساخته به جای قطع ریشه‌های بروز تورم. گروه‌ها 
و جناح‌های ذی نفوذ از کیسه مردم، به خلق تورم می‌پردازند و از سوی دیگر 
با اتخاذ تصمیمات غلط برای محو آثار تورم تلاش می‌کنند، اما نتیجه معکوس 
است و به جایی می‌رسد که با خلق پول بیشتر، کل اقتصاد در باتلاق تورم فرو 
می‌رود. تاریخ در برگیرنده حوادث آموزنده‌ایست که حکمرانان از آن نمی‌آموزند، 
اگر غیر از این بود حکومت‌ها طی تاریخ متلاشی نمی‌شدند. در این روزگار حقوق 
مالکیت و وجود بخش خصوصی و بازار آزاد رقابت محور، مورد پذیرش قرار گرفته 
و از سیطره اقتصادی دولت‌ها کاسته شده، با این وجود منابع ملی از دستبرد 
ساختار اقتصاد دولتی، در امان نیستند.  چنین رژیم‌های سیاسی نظیر رژیم‌های 
کمونیستی و یا تئوکراسی به مفهوم دین‌سالاری، اقتصاد را در خدمت اهداف 
ایدئولوژیک خود قرار می‌دهند؛  قدرت نامحدودی در دستکاری اقتصاد به منظور 
تأمین هزینه‌های غیر مسئولانه و مصارف مسرفانه برای خود قائلند. از جمله چاپ 
پول که  نه تنها هزینه‌های سرسام آور خود را پوشش می‌دهند، بلکه باعث ظهور 
الیگارش‌هایی می‌شوند که در روند افزایش حجم نقدینگی چاق‌تر و بزرگ‌تر 
میشوند و اکثریت جامعه را به سمت فقر و تنگدستی سوق داده و بنیان‌های 

اخلاقی، اجتماعی و اقتصادی جامعه را فرو می‌ریزند. 
با بزرگ‌تر شدن اقتصاد دولتی، چاپ پول به عنوان بزرگ‌ترین ابزار مالی 
در تأمین هزینه‌های برون مرزی و درون مرزی عمل می‌کند.  متاسفانه 
سیاستگذاران ما به ناترازی بودجه که حاصل ساختار معیوب اقتصادیست بی 
توجهی کرده و آن را جدی نمی‌گیرند، در نتیجه هر سال کسری بودجه افزایش 
یافته و با فزونی  ناترازی، رشد نقدینگی و تورم بیشتر میشود.علل نابسامانی‌های 
اقتصادی موجود را باید در ساختار ضعیف و معیوب اقتصاد - سیاسی و سپس 
نظام سیاست گذاری، تصمیم گیری و اجرا جستجو کرد.در ساختار معیوب، حتی 
اتخاذ تصمیمات صحیح همواره از متن به حاشیه رانده می‌شود، زیرا در مرحله 
اجرا به پوسته سخت قوانین، مقررات و دستورالعمل‌های ناشی از قانونگذاری و 
تصمیم سازی‌های غیرعلمی‌ و عمدتا در راستای اهداف خاص برخورد کرده و 
از دستور خارج می‌شوند. سیاست گذاری‌ها عمدتا در چرخه‌ای ناقص و معیوب 
اتخاذ شده و اشتباهات آزمون و خطا مدام تکرار می‌شود.سیاست بودجه‌ای حول 
محور ناترازی بودجه همچنان تکرار می‌شود، سیاست‌های پولی با محوریت چاپ 
اسکناس و پوشش ناترازی بودجه  پیامدی جز تورم ندارد.سیاست‌های ارزی 
شامل سرکوب نرخ ارز و یا شناورسازی آن و تلاش ناموفق در تک نرخی کردن 

ارز است.
سیاست‌های یارانه‌ای کوپنی و اینک کالابرگ الکترونیکی  همگی، مثال‌هایی 
از روند‌های ناموفقی هستند که از سوی دولت‌ کنونی و افکار اموخته شده تحت 
کنترل مخالفین پیشرفت ملک و ملت، اتخاذ شده‌اند. در اقتصاد تورمی‌این روشها 
نه تنها کمکی به حل شرایط نمیکند، بلکه به پیچیده‌تر شدن مشکلات اقتصادی 
می‌‌انجامد. گرچه اعداد تورمی، حجم اقتصاد را بزرگ‌تر نشان می‌دهد، اما اقتصاد  
کوچک‌تر شده . ارزش پول ملی طی ۴۴ سال گذشته بیش از ۴۶۰۰ برابر کاهش 
یافته، نرخ ارز ۷۰۰۰ برابر شده. حجم نقدینگی از دویست و پنجاه و هشت 
میلیارد تومان به بیش از ۶ هزار و دویست تریلیون تومان در پایان ۱۴۰۱ رسیده 
، معدل تورم در چهار سال اخیر به ۴۴ درصد رسیده که بالاترین رکورد تورمی‌در 
تاریخ کشور است. بنا بر گزارش» ویژوال‌کپ« حاصل عملکرد جماعت در سال 
۲۰۲۲ با تورم 52.2 درصد در میان ۱۰ کشور  بالاترین تورم را احراز کرده‌اند. 
سهم کشور از اقتصاد جهانی بر اساس آمار صندوق بین‌المللی پول به کمتر از 
یک درصد رسیده، این رقم در ابتدای انقلاب حدود ۹/۱ درصد بود .میانگین رشد 
اقتصادی کشور در همین بازه زمانی دو درصد، و میانگین رشد سرانه بین صفر 
و یک درصد. علل این ناکامی‌ها را میتوان در دوره طولانی سوء تدبیر مدیریت و 
ایدئولوژی زدگی، ضعف شدید سرمایه‌گذاری، فقدان فضای مساعد کسب و کار، 
تنش شدید منطقه‌ای و جهانی، رانت و سیستم ناکارمد بانکی و توسعه نایافتگی 
نهاد‌های مالی دانست. همه این موارد از تصمیم سازی‌های غیرعلمی، احساسی 
و غیرمنطقی در کنار وعده و وعید‌های ناشدنی در یک ساختار معیوب رانتی 
سرچشمه میگیرد  و تصمیم‌ها بیشتر بر معلول‌ها متمرکز است تا علت‌ها.اقتصاد 
کشور، تورمی ‌و راه حل‌ها هم مشخص ، اما توجهی  نمیشود. ساختار اقتصادی 
فعلی، فاقد چشم‌انداز مبتنی بر واقع بینی و ظرفیت اقتصادی کشور می‌باشد. 
تحریم‌ها مستمسکی در رابطه با ناکارآمدی عملکرد‌ها در تمامی ‌زمینه‌ها شده، 
مسئولین در برابر تصمیمات نادرست خود، ضعف مدیریت و تورم، بحران ارزی 
و رشد پایین اقتصادی پاسخگو نیستند. از این مدیران که بر اساس روابط و 
خویشاوند سالاری بی بهره از دانش و تخصص مرتبط، از مقامی ‌به مقام دیگر 
منتقل می‌شوند، نمی‌توان انتظار داشت کار ارزشمندی انجام دهند. صدور 
بخشنامه‌های جهت دار، بخش خصوصی را ضعیف‌تر و نهاد‌های فرادولتی و 

الیگارشی را ثروتمندتر کرده‌اند. 
بالا بردن نرخ بهره، دستکاری در بورس، گردش ناقص اطلاعات و اعلام 
نرخ ارز ترجیحی۴۲۰۰ تومانی از سال ۹۷ تا تیرماه ۱۴۰۰ که منجر به ۷۲۰ 
هزار میلیارد تومان رانت و پر کردن جیب رانت خواران شد، از نمونه‌های مهم 
است. اختلاف نرخ ارز آزاد و ارز نیمایی در حال حاضر بسیار بیش از تفاوت 
ارز آزاد و ترجیحی درسال  ۹۷ بوده  و  بروز فساد بزرگتر از گذشته شده... 
بسیاری از تصمیمات دولت، بدون در نظر گرفتن پیامد‌های اجتماعی و اقتصادی 
اتخاذ می‌شوند که  می‌توان به تغییر ساعات کاری ادارات دولتی اشاره کرد که 
گفتگو‌های ضد و نقیضی در خصوص برگشت بوضع قبل در جریانست و به 
احتمال به امسال وصلت نمی‌دهد! توزیع کالابرگ الکترونیکی که قرار است 
نود درصد! مردم را شامل شود، یک بازگشت اقتصادی به دوران کوپنی خواهد 
بود. منشأ سیاستگذاری‌ها و تصمیم‌سازی‌های ناکارآمد، گروگان گرفتن اقتصاد 
توسط سیاست است که مهمترین دلیل ناترازی بودجه و به تبع آن افزایش حجم 
نقدینگی و رشد تورم است که بر همه ابعاد زندگی مردم تاثیرگذار است. تورم یک 
هیولا است که اقتصاد را از درون می‌خورد و نابود می‌کند.در بودجه ما علاوه بر 
هزینه‌های بسیار بزرگ دیوان‌سالاری که هر نهاد دولتی، بودجه‌های بزرگ طلب 
می‌کند. نهاد‌های که فقط صاحب نام هستند و فاقد مجوز تأسیس  در بودجه 
صاحب ردیفند. همینطور برخی نهاد‌ها با ماهیت غیر دولتی در ردیف مصارف 
بودجه حضور دارند مثل صدا و سیما و... که امسال چندین برابر وزارتخانه‌ها 
بودجه گرفته‌اند. دولت برای جبران ناترازی بودجه چه می‌کند؟ یا به مالیات فشار 
می‌آورد یا در آمد‌های موهوم ایجاد می‌کند. این موضوع  کسری بودجه ایجاد 
می‌کند... مرکز پژوهش‌های مجلس در زمان تصویب بودجه ۱۴۰۱ اعلام کرد: 
این بودجه ۴۰۰ هزار میلیارد تومان کسری دارد... اما اخیرا گفته شد که هفتصد و 
نود و چهار هزار میلیارد تومان کسری بودجه بوده است. بی‌تردید حجم نقدینگی 
بیش از ۶۲۰۰ تریلیون تومانی پایان ۱۴۰۱ ناشی از پوشش ناترازی بودجه بوده 

که آثار آن امروزه به صورت گرانی‌های شگفت آور قابل ملاحظه است.

)ضیاء مصباح و کار گروهی بخش اقتصادی »کانون علوم اداری ایران« 
با حضور دکتر محمود جامساز(

رئیس اتحادیه دام سبک خاطر نشان نگاه
کرد: گوشت‌های وارداتی در ۲ سال گذشته 
در بازار توزیع شدند اما این موضوع در نهایت 
منجر به تنظیم بازار داخلی نشد و مردم نیز 
از گوشت‌های وارداتی استقبال نکردند. به نظر 
می‌رسد واردات گوشت از کنیا نیز به تنظیم 
بازار ختم نخواهد شد و در نهایت به تولید 
و تولیدکنندگان آسیب وارد می‌کند.افشین 
صدردادرس در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به 
تجربه واردات گوشت، گفت: سال گذشته از 
روسیه و پاکستان گوشت وارد کردیم این 
تجربه واردات نشان داد که گوشت‌های وارداتی 
علاوه بر نداشتن کیفیت مناسب از نظر قیمتی 
نیز تفاوت فاحشی با گوشت داخلی نداشتند.
وی با انتقاد از شیوه توزیع گوشت وارداتی، بیان 
کرد: گوشت‌های وارداتی در ۲ سال گذشته در 
بازار توزیع شدند اما این موضوع در نهایت 
منجر به تنظیم بازار داخلی نشد و مردم نیز 
از گوشت‌های وارداتی استقبال نکردند. به نظر 
می‌رسد واردات گوشت از کنیا نیز به تنظیم 
بازار ختم نخواهد شد و در نهایت به تولید 
وارد می‌کند.رئیس  تولیدکنندگان آسیب  و 
اتحادیه دام سبک با بیان اینکه امنیت غذایی 
باید پایدار باشد، افزود: روش واردات گوشت از 
کشورهای مختلف به گونه‌ای نیست که برای 
مردم امنیت غذایی پایدار به وجود بیاورد امروز 
گوشت از کنیا وارد می‌کنیم و فردا از نیوزلند 
و روسیه. حال این پرسش مطرح است که آیا 
ما مجبور هستیم که گوشت از کشورهایی که 
نمی‌شناسیم و در بازارهای جهانی نیز حرفی 
برای گفتن ندارند؛ وارد کنیم؟ در حالی‌که در 
کشور صنعت دامپروری داریم؟صدردادرس با 
طرح این پرسش که چرا برای واردات اعتبار 
ارزی وجود دارد اما برای حمایت از تولید 
داخلی ریال نداریم؟ اضافه کرد: زمستان سال 
گذشته حجم قابل توجهی منابع ارزی صرف 
شد تا گوشت بی‌کیفیت از روسیه وارد کنیم؛ 
وقتی لایه چربی گوشت را پاک می‌کردیم 
قیمت این گوشت از گوشت داخلی بالاتر 
می‌رفت و به مردم نیز اعلام کردیم که گوشت 
با نرخ ارزان در اختیار آنها قرار دادیم. به نظر 
می‌رسد مسئولان تمایل دارند که کشور به 
سمت واردات برود به جای اینکه برای ارتقا 

وضعیت تولید تلاش کنند.
این کارشناس حوزه دامپروری با بیان 
اینکه معیاری برای سنجش قیمت مناسب 
وجود ندارد، گفت: گوشتی که هم اکنون 
وارد کشور می‌شود؛ کجاست؟ چرا مردم 
گوشت‌های وارداتی نمی‌بینند؟ چرا توزیع 
این گوشت باعث ریزش قیمت در بازار 
داخلی نشده است؟ اگر این پرسش‌ها پاسخ 
داده شوند می‌توان گفت که امروز روند توزیع 
را درست انجام دادیم و می‌توانیم بر کاهش 
قیمت‌ها متمرکز شویم امروز فرآیند توزیع نیز 
مشکل دارد و فقط بر واردات متمرکز شده‌ایم. 

این شیوه واردات منافع عده‌‌ای خاص که در 
واردات ذینفع هستند را تامین می‌کند و مردم 
چندان از واردات منتفع نمی‌شوند.وی تاکید 
کرد: واردات گوشت تاثیر منفی بر تولید داخلی 
می‌گذارد این در حالیست که مطابق با قانون 
واردات باید متناسب با تولید انجام شود؛ وزیر 
کشاورزی نیز در سخنرانی اخیر خود اعلام کرد 
که در واردات باید تناسب رعایت شود مسئله 
این است که آیا این تناسب را رعایت می‌کنیم؟ 
واردات باید کوتاه‌مدت باشد اما اینگونه که 
مسئولان حرکت می‌کنند قرار است که واردات 
جای تولید را بگیرد.صدردادرس با تاکید بر 
اینکه تا به امروز اعتبار دامدارکارت نیامده 
است، گفت: برای حمایت از تولید داخلی 
برنامه‌ای وجود ندارد این شیوه مدیریتی در 
نهایت به تولید داخلی ضربه می‌زند و کشور را 
وابسته و جیب یک عده خاص را پر می‌کند و 
در این میان مصرف‌کننده و تولیدکننده آسیب 
می‌بیند. بعد از اینکه تولیدکنندگان از مدار 

خارج شدند این پرسش را مطرح می‌کنند 
که سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی منفی 
است این در حالیست که این موضوع معلول 
تصمیمات مسئولان است و برای آنها اهمیتی 
ندارد که واردات گوشت چه تبعاتی بر تولید 
داخلی می‌گذارد.وی پایان نرخ گوشت قرمز 
را در بازار کیلویی ۵۰۰ هزار تومان و قیمت 
دام زنده را کیلویی ۱۷۰ تا ۱۸۰ هزار تومان 

عنوان کرد.
ورود گوشت یک سال مانده برزیل

 به بازار ایران 
دادستان مرکز استان هرمزگان از ترخیص 
محموله ۲۰۰ تنی گوشت منجمد برزیلی با 
دستور ویژه قضایی پس از معطلی بیش از 
یکساله در گمرک بندر شهید رجایی بندرعباس 
خبر داد.علیرضا احمدی منش دادستان 
عمومی‌و انقلاب مرکز استان هرمزگان از صدور 
دستور ویژه قضایی برای ترخیص محموله 
۲۰۰ تنی گوشت منجمد بزریلی بلاتکلیف 

در گمرک بندر شهید رجایی بندرعباس خبر 
داد.دادستان مرکز استان هرمزگان گفت: با 
دستورات و توصیه‌های تخصصی ریاست قوه 
قضائیه به مسئولین قضایی استان‌های ساحلی 
و دارای بندر، مبنی بر استمرار سرکشی از 
انبارهای گمرکات و بنادر و تعیین تکلیف 
سریع کالاهای دپو شده، مسئولان قضایی 
استان هرمزگان در دو سال اخیر بازدیدهای 
مستمری از بنادر و گمرکات استان بالاخص 
بندر شهید رجایی بندرعباس داشته اند.وی 
افزود: ثمره این بازدیدهای میدانی، ترخیص 
صدها محموله معطله و متروکه کالاهای 
مورد نیاز کشور اعم از کالاهای اساسی و مواد 
اولیه تولید بوده است.احمدی منش ادامه داد: 
محموله ۲۰۰ تنی گوشت منجمد برزیلی که 
بیش از یکسال در گمرک بندر شهید رجایی 
بندرعباس معطل مانده و بیم فساد آن می‌رفت 
با ورود دستگاه قضایی استان هرمزگان تعیین 
تکلیف شد و دستورات لازم برای تسریع در 

امر ترخیص و بارگیری آن صادر گردید.وی با 
بیان این مطلب که تأیید سلامت بهداشتی این 
محموله گوشت برای دستگاه قضایی از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار بوده است، بیان داشت: طی 
جلسه‌ای با دستگاه‌های متولی امر از جمله 
دامپزشکی استان مقرر شد محموله مذکور 
مطابق تأییدیه و دستورالعمل ابلاغی از سوی 
سازمان دامپزشکی کل کشور در واحدهای 
تولیدی گوشت حرارت‌دیده مورداستفاده قرار 
گیرد.دادستان عمومی‌و انقلاب مرکز استان 
هرمزگان همچنین بر لزوم نظارت مستمر 
بر سامت این محموله گوشت وارداتی از 
زمان ترخیص تا زمان توزیع تأکید کرد.وی 
در خاتمه تصریح کرد: چنانچه دستگاه‌های 
اجرایی در اجرای قوانین و دستورالعمل‌های 
ابلاغی از سوی وزارتخانه متبوع عملکردی 
مناسب و دقیق داشته باشند، لزومی‌به ورود 
دستگاه قضایی به برخی موضوعات اجرایی 

نخواهد بود.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت: حدود ۳۰۸ هزار 
کد ملی مشکوک را شناسایی کردیم که حداقل یکی 
از حساب‌های آنها حساب مشکوک به فعالیت تجاری 
بوده‌است که مجموع واریزی به حساب این ۳۰۸ هزار کد 
ملی ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان بوده‌است که ۱۷۶ هزار 
نفر از این افراد پرونده مالیاتی هم نداشتند و برای اولین 
بار شناسایی شده‌اند.مهدی موحدی‌بک‌نظر در گفت و گو 
با ایلنا، درباره شناسایی فعالان اقتصادی دانه‌درشت که 
مالیاتی نپرداخته‌اند و فرار مالیاتی داشتند و یا حداقل 
مالیات را پرداخته‌اند، اظهار داشت: افرادی شناسایی شدند 
که هرچند فعالیت و درآمدی داشتند اما درآمدهای حاصل 
از فعالیت‌های آنها تا پیش از این قابل رصد نبوده و از 
سیستم رصد سنتی سازمان امور مالیاتی پنهان بوده اما 

اخیرا به واسطه نظامات هوشمند و شناسایی مبتنی بر 
داده‌ها توانسته‌ایم به یکسری افراد دسترسی پیدا کنیم 
که فرار مالیاتی داشتند یا مالیات به حق خود را پرداخت 
نمی‌کردند و به موجب این شناسایی‌ها باید مالیات واقعی 
را بپردازند.وی درباره شناسایی حساب‌های اجاره‌ای که 
برخی از فعالان اقتصادی با استفاده از آن قوانین مالیاتی 
را دور زده‌اند، گفت: با توافقی که با بانک مرکزی درباره 
شناسایی حساب‌های مشکوک به فعالیت‌های تجاری 
داشتیم توانستیم یکسری حساب‌هایی را با کد ملی که 
حداقل با یکی از حساب‌هایشان فعالیت مشکوک به 
تراکنش‌ها و مبادلات تجاری داشتند را شناسایی کنیم 
و از قبِل این اقدام، توانستیم افرادی را شناسایی کنیم 
که مشکوک به اجاره دادن حساب‌های بانکی خود بودند.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه پیش از این 
کسی دنبال شناسایی این افراد نبوده است و اقدامی‌در این 
زمینه صورت نگرفته بود، ادامه داد: با توجه به اقدامات 
انجام شده،‌ برچیده شدن بساط حساب‌های اجاره‌ای به 
این معنا نیست که به طور کامل این تخلف متوقف شود 
اما با اقدامات سازمان امور مالیاتی ریسک فعالیت‌های 
غیرشفاف اقتصادی با حساب‌های شخصی و حساب‌های 
اجاره‌ای را افزایش و احتمال انجام این تخلف را کاهش 
می‌دهد.موحدی‌بک‌نظر درباره ردیابی سرشاخه‌های این 
تخلف افزود: طبیعتا افرادی که با حساب بانکی‌ آنها 
فعالیت‌هایی انجام شده، مورد رصد قرار می‌گیرند مگر 
اینکه در رصدها، این فرد منکر وجود چنین حسابی شود 
در این صورت با پیگیری و ردیابی‌هایی که انجام می‌دهیم 

به سرشاخه و فردی که حساب بانکی را به اجاره می‌گیرد، 
می‌رسیم.وی گفت: لازمه رسیدن به سرشاخه این است که 
حساب‌های افرادی که مشکوک به فعالیت تجاری هستند، 
شناسایی شوند. حال اینکه تعدادی از این افراد حجم ریالی 
و مجموع بستانکاری واریزی به حساب‌هایشان کم است و 
در برخی از این حساب‌ها هم این اعداد بسیار بیشتر است.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی تاکید کرد: تقریبا حدود 
۳۰۸ هزار کدملی مشکوک را شناسایی کردیم که حداقل 
یکی از حساب‌های آنها حساب مشکوک به فعالیت تجاری 
بوده‌است که مجموع واریزی به حساب این ۳۰۸ هزار 
کدملی ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومان بوده‌ است که ۱۷۶ هزار 
نفر از این افراد پرونده مالیاتی هم نداشتند و برای اولین 

بار شناسایی شده‌اند.

 سخنگوی صنعت برق گفت: تاکنون 
حدود ۴۰۰میلیارد تومان به عنوان پاداش 
در قبض‌های برق مشترکان درج شده و 
امیدواریم که در دوره‌های آتی بر تعداد این 
قبض‌ها افزوده شود.به گزارش وزارت نیرو، 
مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به طرح 
مدیریت مصرف برق و تاریخچه آن گفت: 
سال گذشته نیز طرح پاداش مدیریت مصرف 
برای مشترکان خانگی اجرا شد، اما فقط به 
مشترکانی که مصرفی کمتر از الگوهای تعیین 
شده داشتند تعلق می‌گرفت که این الگو در 
ماه‌های گرم سال برای مناطق عادی کشور 
۳۰۰ کیلووات ساعت و برای مناطق گرمسیر 
که مجبور به استفاده مستمر از کولرهای گازی 
هستند ۱۰ برابر آن یعنی ۳۰۰۰ کیلووات 

ساعت تعیین شده است. وی اضافه کرد: اما در 
سال جاری وزارت نیرو برنامه را به این شکل 
تغییر داد که مشترک چه مصرفش کمتر از 
الگو باشد چه بیشتر، در صورتی که نسبت 
به دوره مشابه در سال گذشته مصرف برق 
خود را کاهش دهد، مشمول دریافت پاداش 
می‌شود.مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران توفیقات به دست آمده در حفظ پایداری 
شبکه برق کشور با وجود افزایش دمای هوا 
و افزایش مصرف را ابتدا مرهون همکاری 
مردم و همچنین زحمات کارکنان صنعت برق 
دانست و اظهار داشت: بیش از یکصد هزار نفر 
از کارکنان صنعت برق در بخش‌های دولتی 
و خصوصی فعال هستند که در نیروگاه‌ها، 
شبکه‌های برق انتقال و یا توزیع نیروی برق 

فعالیت می‌کنند و همگی در آماده باش کامل 
هستند. که جا دارد از همه تشکر کنم.وی در 
ادامه تشریح وضعیت مصرف برق در صنایع 
گفت: بیشترین تعداد واحدهای صنعتی، 
صنایع کوچک و کارگاه‌ها هستند که هیچ 
گونه محدودیتی در صرف برق ندارند، سپس 
صنایع متوسط هستند که در شهرک‌های 
صنعتی فعالیت می‌کنند و یک نیمروز را در 
هفته شامل مدیریت مصرف می‌شوند و در 
شش و نیم روز باقی مانده می‌توانند مصرف 
داشته باشند و اگر چنین صنعتی خارج از 
شهرک باشد نیز چنین شرایطی دارد.وی ادامه 
داد: طبق آخرین آمار، تاکنون نسبت به سال 
۱۴۰۱ توانسته‌ایم ۱۵ درصد انرژی بیشتری به 

صنایع بزرگ تحویل دهیم. 
در صنعت فولاد که ۵۰ درصد از انرژی 
صنایع بزرگ کشور را به خود اختصاص داده 
اند شاهد یک رشد ۲۰ درصدی بوده‌ایم. 
سیمانی‌ها ۱۰ درصد و سایر فلزات مانند مس 
وآلومینیوم ۱۲ درصد بیشتر از سال گذشته 
انرژی دریافت کرده‌اند. این افزایش برق‌رسانی 
به صنایع را باز هم مرهون همکاری بسیار 
خوب مردم عزیز خصوصاً در ساعات اوج 

مصرف )ساعت ۱۱ تا ۱۷ در روز و از ساعت 
۲۰ تا ۲۳ در شب( هستیم و توصیه ما این 
است که در این زمان‌ها از وسایل پرمصرف 
استفاده نکنید و اگر هم اضطرار استفاده 
پیش آمد، به طور همزمان از این وسایل 
استفاده نشود.ایشان افزود: در این هفته نیز 
دو سه روز بسیار گرم داشته ایم و همچنان 
پیش بینی افزایش دما که همان پدیده گنبد 
حرارتی است را داریم و امیدواریم کماکان 
مردم عزیز همکاری کنند تا انشالله بتوانیم در 
انجام مأموریت‌ها موفق بوده و برق را به همه 
مشترکان برسانیم.رجبی مشهدی در خصوص 
افزایش سالیانه مشترکان بیان کرد: سالیانه 
حدود یک میلیون مشترک به شبکه افزوده 
می‌شود که از این تعداد حدود ۸۰ درصد 
مشترکان خانگی هستند، یعنی بیش از ۸۰۰ 
هزار مشترک خانگی اضافه می‌شود. معمول و 
متعارف امر این است که سالانه ۵ درصد رشد 
مصرف این دسته از مشترکان را داشته باشیم 
که بسیار بر افزایش مصرف تأثیرگذار است. وی 
گفت: همچنین امسال عامل افزایش بی‌سابقه 
دما نسبت به سال‌های گذشته را داشتیم که 
مزید بر افزایش سایر عوامل در افزایش مصرف 

شد، اما همچنان پتانسیل مدیریت مصرف 
در منازل وجود دارد.سخنگوی صنعت برق 
ادامه داد: ۸۰ درصد از مشترکان کمتر از 
الگوهای تعیین شده در تابستان مصرف دارند 
و ۲۰ درصد بیش از الگو مصرف می‌کنند از 
این ۲۰ درصد هم دو درصد بیش از ۷ برابر 
یک مشترک متعارف مصرف برق دارند. این 
گروه بدانند تعرفه آنها بر اساس قانون از 
یارانه برخوردار نیست.سخنگوی صنعت برق 
افزود: طرح مدیریت مصرف چهار ماهه است 
و تا انتهای شهریور اجرا خواهد شد یعنی اگر 
مشترکان امروز هم تصمیم به مدیریت مصرف 
بگیرند، می‌توانند از این پاداش بهره‌مند شوند.

رجبی مشهدی در پایان این گفت‌وگو با تاکید 
بر شیوه‌های ساده مدیریت مصرف برق گفت: 
راهکارهای ساده اما تأثیرگذاری مانند تنظیم 
دمای کولرهای گازی روی درجه ۲۴ یا بالاتر، 
استفاده از دور کند کولرهای آبی، استفاده از 
نور طبیعی در روز و خاموشی لامپ‌های اضافه 
و عدم استفاده از وسایل پرمصرف در ساعات 
اوج مصرف در کاهش مصرف برق بسیار تأثیر 
گذار است و کاهش ۲۰ درصدی مصرف برق 

را به دنبال دارد

سرشاخه‌های حساب‌های اجاره‌ای شناسایی شدند

 شناسایی ۳۰۸ هزار کدملی با واریزی مشکوک ۱۲۰۰ هزار میلیارد تومانی

سخنگوی صنعت برق خبر داد

۴۰۰میلیارد تومان پاداش خوش مصرفی پرداخت شد

 بازار انرژی

روند افزایشی قیمت نفت ازسرگرفته شد
قیمت نفت پس از ریزشی که شب گذشته متحمل شد، در معاملات روز سه شنبه بازار آسیا، اندکی 
افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۲۶ سنت افزایش، به ۷۸ دلار و ۶۷ سنت در هر 
بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۹ سنت افزایش، به ۷۴ دلار و ۴۴ سنت در 
هر بشکه رسید. هر دو شاخص روز دوشنبه تحت تاثیر آمار رشد ضعیف تولید ناخالص داخلی چین، بیش 
از ۱.۵ درصد سقوط کرده بودند.فعالان بازار منتظر انتشار آمار هفتگی ذخایر نفت آمریکا در روز سه شنبه 
هستند و انتظار می‌رود آمار نشان دهد ذخایر نفت و فرآورده‌های نفتی، هفته گذشته کاهش پیدا کرده 
است. چهار تحلیلگر در نظرسنجی رویترز برآورد کردند که ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۱۴ ژوییه، 
به میزان ۲.۳ میلیون بشکه کاهش پیدا کرده است.جون رونگ ییپ، استراتژیست ارشد شرکت آی جی در 
سنگاپور گفت: آمار ضعیف تولید ناخالص داخلی چین که روز دوشنبه منتشر شد، روند صعودی قیمت‌ها 
را محدود کرده است زیرا نگرانی‌هایی نسبت به احیای تقاضا برای سوخت، به وجود آورده است.تولید 

ناخالص داخلی چین در سه ماهه دوم نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۶.۳ درصد رشد کرد ،در حالی که 
تحلیلگران نرخ رشد را ۷.۳ درصد پیش بینی کرده بودند.در این بین، اداره اطلاعات انرژی آمریکا در گزارش 
جدیدی، پیش بینی کرد تولید نفت شیل آمریکا در اوت، به حدود ۹.۴۰ میلیون بشکه در روز کاهش پیدا 
خواهد کرد که نخستین کاهش ماهانه از دسامبر سال ۲۰۲۲ خواهد بود.بر اساس گزارش رویترز، عرضه 
جهانی نفت ممکن است با ازسرگیری فعالیت دو میدان نفتی در لیبی که هفته گذشته تعطیل شده بودند، 

تقویت شود. تولید این دو میدان به دلیل اعتراض به ربوده شدن یک وزیر سابق، متوقف شده بود.

سوئیچ هند از نفت گران روسیه به نفت خاورمیانه
هند به دنبال گران شدن واردات از روسیه، سرگرم مذاکره با صادرکنندگان نفت خاورمیانه برای افزایش 
خرید است.به گزارش ایسنا، بلومبرگ به نقل از یک مقام آگاه نوشت:‌ تخفیف نفت روسیه به میزان 
چشمگیری کاهش پیدا کرده و جذابیت خرید نفت اورال که گرید نفتی صادراتی اصلی این کشور است را 

کمتر کرده و این امر، خرید از تامین کنندگان مطمئن را معقول کرده است.از زمان آغاز جنگ در اوکراین 
در بیش از یک سال گذشته که تحریم نفت روسیه را از سوی کشورهای غربی را به دنبال داشت، هند و 
چین به دو خریدار بزرگ نفت روسیه تبدیل شده‌اند. اما به گفته این مقام آگاه، واردات نفت هند از روسیه 
ممکن است با افزایش قیمت نفت که پرداخت پول نفت خریداری شده بالاتر از سقف قیمت غربی را برای 
پالایشگاه‌ها دشوار می‌کند، کاهش پیدا کند.کشورهای غربی به کشورهای واردکننده نفت از روسیه اجازه 
داده‌اند از خدمات حمل و بیمه غربی برای محموله‌هایی استفاده کنند که در سقف قیمت ۶۰ دلار در هر 
بشکه خریداری شده‌اند.هند، پول نفت روسیه را عمدتا به دلار پرداخت کرده است اما اکنون از درهم و 
یوان استفاده می‌کند تا جریان تجارت بین دو کشور را حفظ کند. شرکت ایندین اویل، نخستین شرکت 
پالایش نفت دولتی هند بوده که پول نفت روسیه را به یوان پرداخت کرده است. این مقام آگاه اظهار کرد 
که پالایشگاه‌های هندی، نفت روسیه را عمدتا از بازار معاملات نقدی و از بازرگانانی خریداری می‌کنند که 
کشتی و بیمه برای محموله‌ها را جور می‌کنند.بر اساس گزارش بلومبرگ، با این حال، شرکت ایندین اویل 

تنها پالایشگری است که قرارداد خرید بلندمدت با شرکت نفتی دولتی روس‌نفت دارد.

تولیدکنندگان و مصرف کنندگان از واردات گوشت آسیب می‌بینند

چالش گوشت وارداتی از کشورهای ناشناس


